


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
.../2019. (... . ... .) önkormányzati rendelete

a szociális ellátásokról szóló 6/2015. (II.19.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról  szóló 1993.  évi  III.  törvény 132.  §  (4)  bekezdés  g)  pontjában kapott  felhatalmazás 
alapján,  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1) 
bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A szociális  ellátásokról  szóló  6/2015.  (II.19.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban:  R.)  a 
következő 10/A. §-sal egészül ki:
„10/A. § (1) A polgármester azon háztartások részére, akiknek 2019. szeptember 30-án lakhatáshoz 
kapcsolódó  rendszeres  kiadások  viseléséhez  nyújtott  települési  támogatásra  való  jogosultságuk 
fennáll, egyszeri húszezer forint összegű lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez 
nyújtott települési támogatásra való jogosultságot állapít meg.
(2) Az (1) bekezdés szerinti támogatás a 2019. december 5-éig kerül folyósításra a 8. § (2) bekezdés 
a) – e) pontjában meghatározott esetekben a közüzemi szolgáltató, a 8. § (2) bekezdés f) pontjában 
meghatározott esetben a Salgó Vagyon Kft. felé. A tüzelőanyag költségeihez nyújtott támogatásról 
(8. § (2) bekezdés g) pontja) a polgármester utalványt állít ki, melyet legkésőbb 2019. december 15. 
napjáig kell beváltani a határozatban megjelölt kereskedőnél.”

2. §

Az R. 20. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki.
„(8)  E  rendeletnek  a  szociális  ellátásokról  szóló  6/2015.  (II.19.)  önkormányzati  rendelet 
módosításáról  szóló  …/2019.  (… .  … .)  önkormányzati  rendelettel  beiktatott  10/A.  §-a  2019. 
december 31-én hatályát veszti.”

3. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin
polgármester jegyző

2



Általános indokolás

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a  6/2015. (II.19.) önkormányzati 
rendeletével (a továbbiakban: R.) szabályozta a szociális ellátásokat.

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 2016. év áprilisi ülésén elfogadta 
Salgótarján komplex szociálpolitikai koncepcióját, melyben jövőképként Salgótarján lakói számára 
a minőségi élet feltételeinek biztosítását, a város élhetőbbé tételét fogalmazták meg. Az alacsonyabb 
jövedelmi  viszonyok  között  élő  salgótarjáni  lakosok  között  a  szociális  ellátások  létfontosságú 
szerepet töltenek be. A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési 
támogatás  mindenképpen  prioritást  élvez  a  szociális  ellátások  között,  hiszen  ezáltal  részben 
megelőzhető  a  rendszeresen  hátralékot  felhalmozó  személyek  leszakadása,  másrészt  a 
legalapvetőbb közüzemi szolgáltatások megtartását eredményezi. 
Magyarország 2019. évi központi költségvetéséről szóló 2018. évi L. törvény 3. melléklet I. 10. 
pontja szerint a települési önkormányzatok rendkívüli támogatást kivételes esetben, pályázat útján 
igényelhetnek  működőképességük  megőrzése  vagy  egyéb,  a  feladataik  ellátását  veszélyeztető 
helyzet  elhárítása  érdekében.  A Belügyminisztérium,  mint  Támogató  Salgótarján  Megyei  Jogú 
Város  Önkormányzatát  a  BMÖGF6180-27/2019.  iktatószám  alatti  miniszteri  döntésnek 
megfelelően  52.670.000,-  Ft  vissza  nem  térítendő  támogatásban  részesítette  -  melyből 
gyógyszerköltségek, illetve lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésére 37.500.000,- Ft 
állapított meg. A támogatás kizárólag 2019. december 31. napjáig használható fel. Figyelemmel az 
önkormányzat  számára  megállapított  rendkívüli  szociális  támogatásra,  valamint  a  felhasznált 
összegre  (2019.  szeptember  30.  napjával  14.966.134,-  Ft)  a  lakhatáshoz  kapcsolódó  rendszeres 
kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatásnál - a téli időszakban a magasabb rezsiköltségre 
tekintettel  - egyszeri  húszezer  forint  összegű támogatás  megállapítása javasolt  azon háztartások 
részére, akik 2019. szeptember 30-án lakhatáshoz kapcsolódó jogosultsággal rendelkeznek. 

Részletes indokolás

Az 1-2. §-hoz

Egyszeri húszezer forint összegű lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott 
települési támogatásra való jogosultság megállapításáról és folyósításáról rendelkezik.

A 3. §-hoz

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

3



Előzetes hatásvizsgálati lap
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének

a szociális ellátásokról szóló 6/2015.(II.19.) önkormányzati rendelet
módosításáról szóló …/2019. (… . … .) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt polgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

Készült a Közgyűlés 2019. október 30-ai ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 2016. 
év  áprilisi  ülésén  elfogadta  Salgótarján  komplex  szociálpolitikai  koncepcióját,  melyben 
jövőképként  Salgótarján lakói  számára  a  minőségi  élet  feltételeinek biztosítását,  a  város 
élhetőbbé  tételét  fogalmazták  meg. Az  alacsonyabb  jövedelmi  viszonyok  között  élő 
salgótarjáni  lakosok  között  a  szociális  ellátások  létfontosságú  szerepet  töltenek  be.  A 
lakhatáshoz  kapcsolódó  rendszeres  kiadások  viseléséhez  nyújtott  települési  támogatás 
mindenképpen  prioritást  élvez  a  szociális  ellátások  között,  hiszen  ezáltal  részben 
megelőzhető  a  rendszeresen  hátralékot  felhalmozó  személyek  leszakadása,  másrészt  a 
legalapvetőbb közüzemi szolgáltatások megtartását eredményezi. 

2. Gazdasági hatások: nem releváns

3. Költségvetési hatások: 
2019. január 01. és 2019. szeptember 30. között  megállapított támogatásban összesen 749 
fő részesült.  A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési 
támogatás esetén a költségvetési  rendeletben megállapított 35.000.000,- Ft előirányzatból 
2019. szeptember 30. napjával 14.966.134,- Ft került felhasználásra.  A rendeletmódosítást 
követően a 749 fő részére megállapítható egyszeri  20.000.-Ft értékű lakhatási  támogatás 
összege  14.980.000.-Ft.  Az  előző  éves  tapasztalatokból  kiindulva  a  2019.  év  utolsó 
negyedévben  történő  várható  kifizetés  összege  előreláthatólag  6.818.500.-Ft-ot  érheti  el. 
Összességében, ha az igénylők száma nem csökken, a várható kifizetési tétel 36.764.634.-Ft.

4. Környezeti és egészségi következmények: nincsenek

5. Adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatások:  A jogosultak  magas  száma  miatt  a  döntés 
előkészítése jelentős többletmunkát igényel.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának várható 
következményei: 
A  jogszabály  megalkotását  a  nehéz  helyzetben  élő  salgótarjáni  lakosok  támogatása 
indokolja, figyelemmel a megállapított rendkívüli szociális támogatásra.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
rendelkezésre állnak

4



Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem.
Amennyiben igen, ennek időpontja:-
Amennyiben nem, rövid indokolás: A rendelet jelen módosítással beiktatott 10/A. §-a 2019. 
december 31-én hatályát veszti.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Tajti Anita
irodavezető

Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin 
jegyző

Salgótarján, 2019. október 24.

5


